BỘ NỘI VỤ
CỤC VĂN THƯ VÀ LƯU TRỮ  NHÀ NƯỚC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /QĐ-VTLTNN
	Hà Nội, ngày        tháng      năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng tài sản Nhà nước
tại Khối cơ quan Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước

CỤC TRƯỞNG CỤC VĂN THƯ VÀ LƯU TRỮ  NHÀ NƯỚC
Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày 21/6/2017;
Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính Phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;
Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính Hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;
Căn cứ Thông tư số 162/2014/TT-BTC ngày 06/11/2014 của Bộ Tài chính quy định chế độ quản lý và tính hao mòn tài sản cố định trong các cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập và các tổ chức có sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;
Căn cứ Quyết định số 1121/QĐ-BNV ngày 28/10/2014 của Bộ Nội vụ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế quản lý và sử dụng tài sản Nhà nước tại Khối cơ quan Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 39/QĐ-VTLTNN ngày 28/3/2017 của Cục trưởng Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước, Thủ trưởng các đơn vị chức năng thuộc Cục và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục trưởng;
- Các Phó Cục trưởng;

- Các Phòng thuộc Văn phòng;

- Lưu: VT, VP (QT).
	CỤC TRƯỞNG

Đặng Thanh Tùng